UBND QUẬN THỐT NỐT
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 103/PGDĐT

V/v chấn chỉnh tình trạng học sinh
chưa thực hiện nghiêm túc quy định
bắt buộc đội mũ bảo hiểm khi ngồi
trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp

điện khi tham gia giao thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thốt Nốt, ngày 14 tháng 3 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc

Thực hiện Công văn số 551/SGDĐT-CTTT ngày 12 tháng 3 năm 2018
của Sở Giáo dục và Đào tạo Cần Thơ về việc chấn chỉnh tình trạng học sinh
chưa thực hiện nghiêm túc quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm (MBH) khi ngồi
trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện khi tham gia giao thông,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường trực thuộc cần có
các giải pháp, hành động nhằm thực hiện có hiệu quả về công tác giáo dục an
toàn giao thông trong nhà trường và việc chấp hành đội MBH khi tham gia giao
thông của học sinh như sau:

1. Đối với học sinh
- 100% học sinh khi đến trường nghiêm túc thực hiện quy định bắt buộc

đội MBH khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện tham gia giao thông.
- Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của nhà trường về các lỗi vi phạm

của người tham gia giao thông khi không đội MBH đối với trẻ từ 6 tuổi trở lên.
- Có biện pháp xử lý học sinh vi phạm quy định bắt buộc đội MBH khi

ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện tham gia giao thông khi đi đến
trường và rời trường theo cam kết đã ký giữa nhà trường, học sinh và phụ huynh
học sinh.

2. Đối với các trường học
- Phối hợp với cơ quan Công an địa phương có hình thức xử lý kỷ luật phù

hợp và kịp thời nhắc nhở, giáo dục đối với những trường hợp học sinh vi phạm.
- Hiệu trưởng nhà trường triển khai và chịu trách nhiệm về kết quả thực

hiện công văn này.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường học trực thuộc

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, NV.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hoàng Liệt

		2018-03-14T14:21:12+0700
	Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thốt Nốt